
1

DECRETO DEL DIRETTORE

##numero_data##

Oggetto:  C.O.CERT – Decreto 157/2019 - Impegno Liquidazione € 450,00 IVA esclusa a favore del 

laboratorio pH di Tavarnelle Val di Pesa (FI) Bilancio 2019 - CIG Z1B29C5727

VISTO  il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso  indicate , di  adottare  il presente   

decreto;

VISTA  l’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura competente 
dell’A.S.S.A.M.;

VISTA  la L.R. 14.01.1997 n. 9 così come modificata dalla L.R. 16.09.2013 n.28 ;

VISTA  la  D.G.R.  n. 1085 del 16.09.2019 "Conferimento incarico per le funzioni di Direttore generale 

dell' ASSAM ai sensi Art. 4  L.R.  n. 9/1997 dal 01.10.2019 fino alla durata della attuale legislatura al 

Dott. Andrea Bordoni";

DECRETA

 di impegnare la somma di   € 450,00  I.V.A. esclusa, a favore  del   “pH s.r.l.” Società Unipersonale, 

di Tavarnelle Val di Pesa (FI) P.I. 01964230484,  per lo s volgimento di determinazioni analitiche , 

anno 2019 ,  mangimi NO OGM  e multiresiduale  , sul Bilancio ASSAM 2019  Centro Operativo 

Autorità di Controllo e Tracciabilità - Progetto “Certificazione e Tracciabilità delle produzioni 

agroalimentari” cod. 2.1., categoria "Altre spese specifiche" tipologia di spesa  "servizi vari di 

laboratorio", codice 205012;

 di nominare, ai sensi dell'art. 31 del D.L.vo del 18.04.2016 n. 50, il responsabile del 

procedimento nella persona del Dott. Fausto Ricci ; 

 di  liquidare e pagare la f attura elettronica n. 134999050  del  04.12 .2019 di  €   549 ,00 IVA inclusa, 

emessa dal  laboratorio “pH s.r.l.” Società Unipersonale, di Tavarnelle Val di Pesa (FI) P.I. 

01964230484, previa verifica di regolarità contributiva (DURC), così come di seguito indicato:

 Euro  450 ,00 ,  I.V.A. esclusa,  a favore  del  laboratorio “pH s.r.l.” Società Unipersonale, di 

Tavarnelle Val di Pesa (FI) P.I. 01964230484;

 Euro  99 ,00, a favore dell’Agenzia delle Entrate, a titolo di I.V.A. da versare all’Erario per la 

scissione dei pagamenti, ai sensi dell’art. 17-ter del D.P.R. 26.10.1972 n. 633, così come 

integrato e modificato dal D.L. 24.04.2017 n. 50, convertito con modifiche dalla Legge 

21.06.2017 n. 96;



2

 di prendere atto che il servizio di analsi in sub appalto , commissionato dal C.O CERT, è stato 

regolarmente effettuato dal "laboratorio pH di Firenze" , cosi come previsto dal contratto 

stipulato con Decreto n. 157 del 01.03.2019;

- di dichiarare, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, 
che il sottoscritto Direttore non  si trova in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, e di 
attestare l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 
6 bis della L.n.  241/90 , degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R.  64/2014 e dell’art. 42 
del D.Lgs.  n. 50/2016;

- di pubblicare il presente atto per estremi sul Bollettino Ufficiale Regionale;

- di  provvedere alla pubblicazione in forma integrale del presente atto nel sito www.assam.marche.it, 

sezione Amministrazione Trasparente, sotto sezione Bandi e contratti; 

IL DIRETTORE

(Andrea Bordoni)

Documento informatico firmato digitalmente 



3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento

-  L.R. 14.01.1997 n. 9 e s.m.i;
-  L.R. 18.05.2004 n. 13;
-  Regolamento Amministrativo e Contabile dell’A.S.S.A.M., approvato con decreto del Direttore    

         n. 509 del 30.09.2019;
-  Regolamento per l'acquisizione di lavori servizi e forniture sotto soglia, approvato con decreto    
   del Direttore n.509 del 30.09.2019;

     -  Decreto del Direttore n. 157 del 01.03.2019

Motivazione

Con decreto  del Direttore ASSAM  n.  507  del  30 .0 9 .2019  è stato  affidato il servizio di analisi al 

laboratorio “pH s.r.l.” Società Unipersonale, di Tavarnelle Val di Pesa (FI) P.I. 01964230484   per i Centri 

Operativi Qualità delle Produzioni (QP) ed Autorità Pubblica di Controllo (APC) fino al 31.12. 2020  e 

comunque entro l'importo di € 14.000,00 oltre all'IVA dovuta per legge.

Successivamente sono stati inviati al laboratorio pH di Tavarnelle val di Pesa (FI) campioni per le 

analisi sulla base dei controlli effettuati dall'Autorità di Controllo e Tracciabilità (APC).

Per l'Autorità Pubblica di Controllo sono state eseguite analisi su 3 campioni materie prime NO OGM 

(lotto n. 14) e multiresiduale su 3 campioni ortofrutta (lotto n. 15) a seguito di valutazione svolta dalla 

struttura e riportata in un verbale interno conservato agli atti, per un importo complessivo di € 450,00 

IVA esclusa da impegnare nel Bilancio ASSAM 2019  Centro Operativo Autorità di Controllo e 

Tracciabilità - Progetto “Certificazione e Tracciabilità delle produzioni agroalimentari” cod. 2.1., 

categoria "Altre spese specifiche" , tipologia di spesa "servizi vari di laboratorio", codice 205012.

Inoltre vista la regolare effettuazione delle attività analitiche richieste e vista la fattura elettronica  n.   

1349999050  del  04.12.2019  emessa  dal laboratorio   “pH s.r.l.” Società Unipersonale,  di  Tavarnelle V al 

di  P esa  (FI) P.I. 01964230484 , si ritiene necessario procedere alla liquidazione e al pagamento della 

fattura elettronica sopra citata per l'importo stabilito di Euro 450,00 oltre all'I.V.A. dovuta per legge

Esito dell’istruttoria e proposta

Considerato quanto sopra descritto si propone al Direttore ASSAM di procedere all’adozione del 

presente atto, al fine:

 di impegnare la somma di   € 450,00  I.V.A. esclusa, a favore  del   “pH s.r.l.” Società Unipersonale, 

di Tavarnelle Val di Pesa (FI) P.I. 01964230484,  per lo s volgimento di determinazioni analitiche , 

anno 2019 ,  mangimi NO OGM e multiresiduale , sul Bilancio ASSAM 2019  Centro Operativo 

Autorità di Controllo e Tracciabilità - Progetto “Certificazione e Tracciabilità delle produzioni 

agroalimentari” cod. 2.1., categoria "Altre spese specifiche" tipologia di spesa  "servizi vari di 

laboratorio", codice 205012;



4

 di  liquidare e pagare la f attura elettronica n. 134999050  del  04.12 .2019 di  €   549 ,00 IVA inclusa, 

emessa dal  laboratorio “pH s.r.l.” Società Unipersonale, di Tavarnelle Val di Pesa (FI) P.I. 

01964230484, previa verifica di regolarità contributiva (DURC), così come di seguito indicato:

 Euro  450 ,00 ,  I.V.A. esclusa,  a favore  del  laboratorio “pH s.r.l.” Società Unipersonale, di 

Tavarnelle Val di Pesa (FI) P.I. 01964230484;

 Euro  99 ,00, a favore dell’Agenzia delle Entrate, a titolo di I.V.A. da versare all’Erario per la 

scissione dei pagamenti, ai sensi dell’art. 17-ter del D.P.R. 26.10.1972 n. 633, così come 

integrato e modificato dal D.L. 24.04.2017 n. 50, convertito con modifiche dalla Legge 

21.06.2017 n. 96;

 di prendere atto che il servizio di analsi in sub appalto , commissionato dal C.O CERT, è stato 

regolarmente effettuato dal "laboratorio pH di Firenze" , cosi come previsto dal contratto 

stipulato con Decreto n. 157 del 01.03.2019;

 di dichiarare, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, 

che il sottoscritto Direttore non  si trova in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, e 

di  attestare l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi 

dell’art. 6 bis della L.n.  241/90 , degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R.  64/2014 e 

dell’art. 42 del D.Lgs.  n. 50/2016;

 di pubblicare il presente atto per estremi sul Bollettino Ufficiale Regionale;

 di  provvedere alla pubblicazione in forma integrale del presente atto nel sito 

www.assam.marche.it, sezione Amministrazione Trasparente, sotto sezione Bandi e contratti; 

 Il sottoscritto Responsabile del Procedimento, in relazione al presente provvedimento, dichiara, 

ai sensi dell’art. 47 D.P.R. 445/2000, di non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di 

interesse ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i. e dell’art. 42 del d.lgs 50/2016.degli 

artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e dell ’art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Fausto Ricci)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI

Nessun allegato
 


	NumeroDataRep: n. 600 del 16 dicembre 2019
		FAUSTO RICCI


		ANDREA BORDONI




